
96 NORMAS LEGALES Viernes 3 de enero de 2020 /  El Peruano

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2019, 
a favor del pliego del Ministerio Público, para financiar el 
fortalecimiento de las fiscalías a nivel nacional.

Que, por Resolución de la Fiscalía de la Nación N° 
1027-2019-MP-FN, de fecha 15 de mayo de 2019, se 
aprobó la desagregación de la transferencia de partidas 
autorizada en mérito a lo establecido en el artículo 1° del 
mencionado Decreto Supremo. 

Que, a través de la Resolución de vista, emitida en 
virtud al Acuerdo N° 5560, el mismo que fue adoptado 
el 06 de junio de 2019, y su rectificación materia de 
la Resolución de la Junta de Fiscales Supremos N° 
085-2019-MP-FN-JFS, de fecha 26 de julio de 2019, se 
dispuso la creación de despachos y plazas fiscales a nivel 
nacional, todos con carácter transitorio, entre ellas, plazas 
de Fiscales Adjuntos Superiores y Fiscales Adjuntos 
Provinciales a nivel nacional.

Que, la Fiscal de la Nación, como Titular del 
Ministerio Público, es la responsable de dirigir, orientar 
y formular la política institucional, debiendo adoptar las 
acciones pertinentes, a fin de fortalecer la función Fiscal, 
garantizando de tal manera un servicio fiscal eficiente y 
oportuno.

Que, en la reunión sostenida el 29 de octubre de 2019, 
entre el abogado Julio Aurelio Ildefonso Manrique Zegarra, 
Presidente de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito 
Fiscal de Cañete y la señora Fiscal de la Nación, el primero 
de ellos manifestó la problemática existente en su Distrito 
Fiscal, asimismo sustentó la necesidad de la asignación 
de una plaza de Fiscal Adjunto Superior para el Despacho 
de la Segunda Fiscalía Superior Penal de Cañete, 
habiendo formulado propuesta para el nombramiento del 
fiscal que ocupe dicha plaza mediante oficios Nros. 2281 
y 2965-2019-MP-FN-PJFSCAÑETE.

En ese sentido, considerando la creciente carga que 
viene soportando el Distrito Fiscal de Cañete, resulta 
pertinente que se incremente el número de su personal 
fiscal; por lo que, debe expedirse el resolutivo mediante el 
cual se asigne una (01) plaza de Fiscal Adjunto Superior, 
con carácter transitoria, creada mediante la Resolución de 
la Junta de Fiscales Supremos de vista.

Estando a lo expuesto y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 64° del Decreto Legislativo N° 
052, Ley Orgánica del Ministerio Público.

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Asignar una (01) plaza de Fiscal 
Adjunto Superior a nivel nacional, con carácter transitorio, 
creada mediante Resolución de la Junta de Fiscales 
Supremos N° 063-2019-MP-FN-JFS, de fecha 07 de junio 
de 2019, y su rectificación materia de la Resolución de la 
Junta de Fiscales Supremos N° 085-2019-MP-FN-JFS, de 
fecha 26 de julio de 2019, a la Segunda Fiscalía Superior 
Penal de Cañete.

Artículo Segundo.- Dar por concluida la designación 
de la abogada Carmela Elizabeth Aguado Huayta, Fiscal 
Adjunta Provincial Titular Penal (Corporativa) de Cañete, 
Distrito Fiscal de Cañete, en el Despacho de la Primera 
Primera Fiscalía Provincial Penal Corporativa de Cañete, 
materia de la Resolución de la Fiscalía de la Nación N° 
3090-2019-MP-FN, de fecha 05 de noviembre de 2019.

Artículo Tercero.- Nombrar a la abogada Carmela 
Elizabeth Aguado Huayta, como Fiscal Adjunta Superior 
Provisional Transitoria del Distrito Fiscal de Cañete, 
designándola en el Despacho de la Segunda Fiscalía 
Superior Penal de Cañete, con retención de su cargo de 
carrera.

Artículo Cuarto.- Hacer de conocimiento la presente 
Resolución, a la Junta Nacional de Justicia, Presidencia 
de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito Fiscal de 
Cañete, Gerencia General, Oficina General de Potencial 
Humano, Oficina de Registro y Evaluación de Fiscales y a 
la fiscal mencionada.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ZORAIDA AVALOS RIVERA
Fiscal de la Nación

1842191-4

RESOLUCIÓN DE LA FISCALÍA DE LA NACIÓN 
Nº 3826-2019-MP-FN

Lima, 31 de diciembre de 2019

VISTO Y CONSIDERANDO:

Que, mediante Resoluciones de la Junta de Fiscales 
Supremos Nros. 122 al 130-2019-MP-FN-JFS, todas 
de fecha 27 de diciembre de 2019, se prorrogaron las 
vigencias de las plazas fiscales transitorias existentes.

Que, la Fiscal de la Nación, es la titular del Ministerio 
Público, responsable de dirigir, orientar y reformular la 
política institucional, teniendo además como uno de sus 
principales objetivos, ofrecer a la sociedad un servicio 
fiscal eficiente y oportuno.

Que, estando a la prórroga de la vigencia de las 
plazas fiscales materia de las Resoluciones citadas en 
el primer párrafo, se hace necesario expedir el resolutivo 
correspondiente, disponiendo que se amplíen los 
nombramientos y/o designaciones de los magistrados que 
actualmente ocupan dichas plazas fiscales, a partir del 01 
de enero y hasta el 31 de diciembre de 2020.

Estando a lo expuesto y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 64° del Decreto Legislativo N° 
052, Ley Orgánica del Ministerio Público.

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Prorrogar la vigencia de los 
nombramientos y/o designaciones de los Fiscales 
Adjuntos Supremos, que a continuación se detallan, a 
partir del 01 de enero y hasta el 31 de diciembre de 2020:

- Carlos Augusto Bedoya Casablanca
- Alcides Mario Chinchay Castillo
- Alejandra María Cárdenas Ávila

Artículo Segundo.- Prorrogar la vigencia de 
los nombramientos y designaciones de los Fiscales 
Superiores, que a continuación se detallan, a partir del 01 
de enero y hasta el 31 de diciembre de 2020:

- Percy Raúl Tejada Llerena
- Victor Tullume Pisfil

Artículo Tercero.- Prorrogar la vigencia de los 
nombramientos y/o designaciones de los Fiscales 
Adjuntos Superiores, que a continuación se detallan, a 
partir del 01 de enero y hasta el 31 de diciembre de 2020:

- Reggis Oliver Chávez Sánchez
- Kelly Tarazona Matos
- Cristhian Genaro Alfaro Cáceres
- Mariella Angie Navarrete Gasco
- José Luis Miguel Castillo Espejo
- Catherina Angélica Salas Oblitas
- Marlene Berrú Marreros
- Edgardo Napoleón Carrera Carrera
- Rudy Adolfo Calcina Casas
- Rocío Del Pilar Daza Contreras
- Daniel Dardo Macedo Rabines
- Luis Felipe Zapata Gonzáles
- Dick Stens Zorrilla Aliaga
- Christian Arturo Gamarra Paucas
- Oscar Chavez Ayvar
- Dionicia Claudia García Flores
- María Del Rosario Alejandro Cabrera
- William Trillo Arteaga
- Julio César Tapia Cárdenas
- Jorge Eduardo Peña Aranibar
- Héctor Werlin Villalba Calderón
- Edgard Marcelino Mamani Espinoza

Artículo Cuarto.- Prorrogar la vigencia de los 
nombramientos y/o designaciones de los Fiscales 
Provinciales, que a continuación se detallan, a partir del 
01 de enero y hasta el 31 de diciembre de 2020:

- Norma Geovana Mori Gómez
- Carlos Puma Quispe



97NORMAS LEGALESViernes 3 de enero de 2020
 El Peruano /

- Juan Cadillo Rosario
- Rosmery Janet Villavicencio Heredia
- Neyde Cachay Chávez
- Sandra Elizabeth Castro Castillo
- Rocío Esmeralda Sánchez Saavedra
- Raquel Janet Cárdenas Manrique
- Ronald Rómulo López Silva
- Yolanda Mitma Mamani
- Leonor Clementina Azañedo Ramírez
- Claudia Belinda Chirito Cano
- Bettzzy Arletty Arévalo Berrospi
- Guisella Milagro Amoretti Sotelo
- Helga Iovisa Ortega Toledo
- Ana Isabel Bravo Sánchez
- Ana María Reyes Farfán
- Nilda Magdalena Rodríguez Trujillo De Enrique
- Alfredo Yllatupa Mamani
- Luis Enrique Villegas Estremadoyro
- Aracelly Gutiérrez Marallano
- Erika Lizeth Cabrera Chávez
- Yolanda Inquiltupa Calvo
- Evelyn Alana Malpartida Acuña
- Elizabeth Esplana Meza
- Sofía Margarita López Vílchez
- Lisset Doraliza Velásquez Porras
- Juan Carlos Ramírez Lazo
- Eddy Chandu Becerra Guerra
- Roxana Jennifer Fernández Córdova
- Héctor Reynaldo Huacasi Llavilla
- Danfert Yoplac Torres
- Ritsy Marianella Supo García
- David Anthony Sialer Vargas
- David Quiñonez Gallegos
- Edwin Wilber Castillo Gonzáles
- Teófilo Freddy Enciso Portillo
- Elsa Consuelo Aramburú Flores
- María Milagros Salazar Paiva
- Walter Edgardo Villanueva Luicho
- Carol Rosa Cuba Peralta
- Judith Katia Delgado Panez
- Hamilton Jhon Montoro Salazar
- Luis Edgar Farfán Coronado
- Sonia Missela Baylon Zavaleta
- Paula Teresa Ariza Silva
- Moisés Fernández Benites
- Nancy Infante Rodas
- Ursula Magaly Moreno Díaz
- Lesly Mireillie Carmona Viena
- Yssa Ydalia Morán Vásquez
- Patricia Rosario Acobo Huanqui
- Emma Arteaga Castañeda
- Pedro Eloy Del Carpio Soto
- William Fernando Salinas Anastacio
- Yovana Churata Quispe
- Carmen Katherine Zapata Benites
- Diana Elizabeth Montoro Flores
- Roberto Carlos Velasco Pascasio
- Edgar Zenon Laurente Mamani
- Ximena Lizbeth Aguilar Rosado
- Carlos Enrique Otero Castillo
- Felix Augusto Quinde Feijoo
- Henry Víctor Caballero Pinto
- Luz Elena Peña Saquicuray
- Angélica Rocío Castillo Obregón
- Bladimir Colber Mariluz Ramírez
- Segundo Conversion Núñez Rodríguez
- Roxana Del Carmen Quiroz Barboza
- Yoana Karina Cruz Coaquera
- Ana Sofía De Almeida Sánchez
- Erick Arnaldo Sánchez Sarmiento
- Judith Amelia Simeón Velasco
- Reyna Gissella Gutiérrez Gamboa
- Martha Mónica Dietrich Junco
- Graciela Muñoz Escobedo

Artículo Quinto.- Prorrogar la vigencia de los 
nombramientos y/o designaciones de los Fiscales 
Adjuntos Provinciales, que a continuación se detallan, a 
partir del 01 de enero y hasta el 31 de diciembre de 2020:

- Paola Patricia Cáceres Ivala

- Diana Liz Canchihuamán Castañeda
- Patricia Eufemia Castañeda Severino
- Luz De Fátima Córdova Saint-Pere
- Mayra Doris Huamán Choque
- Willy Alfredo Huisacayna Huacasi
- Lisbeth Micaela López Huarcaya
- Wilmer Zenobio Luján Gallegos
- Mayra Karina Melgar Gómez
- Alex Manuel Mendoza Lara
- Yanina Vanessa Mogrovejo Chumpitaz
- Rosa María Guissella Moreno Guevara
- Magally Minelly Ponce De León Ezcurra
- Gladys Janet Milagros Rojas Castro
- Lily Victoria Romualdo Jaque
- Paulina Del Rocío Roque Soplapuco
- José Gerardo Valera Humpire
- Evelyn Roxana Villanueva Reymundo
- Angela Elizabeth Zuloaga Bayes
- Esther Pillco Chiun
- Cynthia Pilar Rojas Carpena
- Silvia Leguía Meléndez
- Ángela Karolin Manco Arellano
- Julián Humberto Mejía Rueda 
- Jorge Huston Meza De La Cruz
- Jesús Daniel Balvín Arbulú
- Carlos Gustavo Crisóstomo De La Cruz
- Augusto López Loaiza
- Jhonatan Smith Nureña Chávez
- Max Lening Carrasco Yarin
- Lisbeth Páucar Fernández
- Wilfredo Bustos Huillca
- Yaneth Espinoza Vara
- Edgar Huaman Baca
- Raúl Kenyi Melgarejo Tarazona
- Kriss Victoria Pérez Calixto
- Cinthia Miroslaba Castillo Zapata
- Zaida Andrea Rodríguez Castro
- Marialena Luz Tembladera Zevallos
- Percy Jesús Rojas Paredes 
- Treysi Vanessa Tineo Valdivia
- Jimmy Muñoz Calla
- Roxana Marlen Leiva Gómez
- Katy Yovana Bautista Mejía
- Alvaro Rolando Masías Ríos
- Patricia Jeanette Polo Román
- Jorge Armando Quispe Bautista
- Danny Javier Olemar Távara
- Pedro Ricardo Ipenza Peralta
- Yvette Mirian Quispe Cruz
- Juan Percy Salazar Gil
- Ruth Paola Chiroque Preciado
- Claudia Gloria Seminario Antón
- Óscar Polanco Casilla
- Ricardo Raúl Dulanto Ysla
- Carlos Daniel Meza Fernández
- Julia Marta Dávila Bernable
- Elvia Janis Aguilar Cuellar
- Giovana Isabel Morales Rivalles
- Flor De María Erazo Marín
- Diana Carolina Morales Hernández
- Mónica Rocío Rodríguez Girón
- Fernando Vidal García Ramírez
- Claudia Gabriel Guerra Malaverri
- Efraín Montes Flores
- Angie Liseth Távara Roque
- Julissa Milagros Vásquez Muñoz
- Leidi Diana Gálvez Sánchez
- Meryl Felicita Huamán Altamirano
- Jorge Armando Vargas Sueldo
- José Carlos Quezada Salirrosas
- Karen Yeremy Mercado Gutiérrez
- Percy Luis Vicente Huamán
- Maruja Segundo Clau
- Karen Violeta Montero Espinoza
- Karina Yolanda Martínez Muñoz
- Karen Kimberly Navarro Palomino
- Anthony Miguel Pérez Bardales
- José Luis Jaramillo Cubas
- Jhonantan Abel Díaz Calderón
- Ingrid Araceli Carhuallanqui Contreras
- Claudia Lucía Segura Seminario



98 NORMAS LEGALES Viernes 3 de enero de 2020 /  El Peruano

- Marco Rafael Angulo Toribio
- Hilda Gutiérrez Pariona
- Karla Gissela Salas Páucar
- Vladimir Ernesto Sánchez Navez
- Mark Keny Alata Fernández
- Rosario Del Pilar Albarracin Zafra
- Magally Sucetti Angulo Pisfil
- Rubén Oswaldo Anicama Medina
- Carlos Raúl Aquije Vilca
- Maritza Olga Ayala Gonzáles
- Marlit Fiorella Balarezo Chanduvi
- Scarlett Bances Zárate
- Juan Carlos Barturen Fernández
- Sonia Elizabeth Bazán Macedo
- Yeltsina Rushdi Bustos Lostaunau
- Miguel Ángel Cadenillas Espinoza
- Luis Javier Capuñay LÓpez
- Karina Rosario Carbajal Rivas
- Bertha Castillo Espatiño
- Estephany Maribel Castro Castillo
- Marly Castro Pizango
- Renzo Luis Cepeda Oliva
- Roxana Chávez Soriano
- Nancy Soledad Chávez Torres
- Javier Luis Chura Inquilla
- Gladys Otilia Córdova Huaches
- Helbert Tony Córdova López
- Angela Valeria Criollo Merino
- Perla Del Rocío Del Águila Meléndez
- Marlon Ivan Domínguez Campos
- Joseph Celso Domínguez Miñano
- Johana Elizabeth Enrique Felipe
- Angélica Milagros Espinoza León
- Clara Beatriz Fuentes Valega
- Liz Evelyn Gago Quispe
- Lucila Esther Gallo Córdova
- Pamela Elizabeth Giron Alferez
- Karim Celena Granda Chávez
- Sitduar Renzo Gutiérrez Gómez
- Sinthya Del Pilar Hidalgo Vargas
- Mariela Yessabel Hilario Pinto
- Jackeline Hoffmann Panduro
- Wilmer Henry Jara Godoy
- Gladys Miluska Joaquin Carbone
- Nilda Gladys Juro Montesinos
- Eddy Adolfo Llontop Chumioque
- Jorge Luis Andrés Mattos Alcázar
- Eveligne Lorena Medina Almeyda
- Starsky Raul Medina Flores
- Miguel Edison Mendoza Tanta
- Delcy Marlene Angélica Meza Gamboa
- Katty Lissy Morales Rojas
- Luis Manuel Morón Oliva
- Leddy Muñoz Roldan
- Katia Patricia Núñez Izaguirre
- Carlos Antonio Núñez Torres
- Milton Ortíz Abanto
- Lorena Andrea Ortíz Paz
- Angela Franchesca Osorio Gómez
- Juselyn Estefani Oyola De La Cruz
- Maribel Pari Chambi
- Gabriela Roxana Peña Calderón
- Elías Peña Condori
- Gladys Nelly Puma Dávila
- Yurema Quilla Cjuno
- Karolyn Oriele Quiroz Cuba
- Shianery Carla Ramírez Hermoza
- Isabel Reguera Caiña
- Lizet Nancy Rodríguez Rocha
- Prissilla Alvina Ruíz Gómez
- Erick Jhonatan Saavedra Montellanos
- Iván Martín Salazar Custodio
- Alan Rodrigo Saldaña De La Rosa
- Charles Jhon Sánchez Quispe
- Rosa Amanda Sandoval Ríos
- Karen Erika Sicos Salas
- Janeth Roxana Silva Huertas
- Luis Alberto Silva Silva 
- Freddy Ernesto Solano Paredes
- Yeni Yojana Sotelo Lázaro
- María Cecilia Sotomayor Guando

- Maribel Sulca Escalante
- Yessenia Melissa Vásquez Berrocal
- Karola Viviana Vásquez Flores
- Rosario Amalia Velarde Alvarez Henzler
- Nathalie Paola Yactayo Cervera
- Heber Percy Zamora Fernandez Prada
- Libany Zumaeta Collantes
- José Antonio Zúñiga Cabrera
- Liliana Leduviana Porras Atencio
- Henry Teófilo De La Cruz Marcelo
- José Alberto Miranda Sotil
- Mirella Molina Miranda
- Nataly Cryst Ortega Vera
- Andrea Milagros Castillo Florez
- Juan Alexander Torres Chávez
- Oscar Rafael Guevara Villajuana
- Gillmar Alejandro Torero López
- Elizabeth Paola Timaná Ramos
- Marina Yáñez Román 
- Elizabeth Alejandra Panoca Alberto
- Monica Emylene Tasayco Huapaya
- Rosa Navit Espinoza Vera
- Mónica De La Cruz Flores
- Luz Milagros Rodas Abregu
- Chesquian Milagros Romero Rivas
- Howard Herbert Huayhua Jibaja
- Juan Carlos Ramírez Dávila
- Zulema Huamanyauri Cárdenas
- Angélica Beatriz Amez Mezarina
- Jesús Lenin Vergara Benavente
- Antonio Quijano Olarte
- Yesika Palmira Tinta Chuquirimay
- Joselyn Marluve Guitton Manrique
- Carola Mercedes Zegarra Rodríguez
- Karla Coello Arango
- Yeny Llocclla Flores
- Álvaro Martín Centurión Figueroa
- Giuliana Janet Valdiviezo Pastor
- Nadia Delgado Vargas
- María Antonieta Silva Guevara
- Elvis Contreras Tueros
- Roberto Moya Gonzáles
- Jorge Antonio Oré
- Jhanina Nathali Ilares Santivañez
- Bruno William Paredes Cisneros
- Sergio Gustavo Sánchez Zavaleta
- Guillermo Franklin Olivera Samamé
- Juana Maribel Rivera Ortega
- Gustavo Manuel Romero Dávila
- Willer Antonio Vela Huanuiri
- Maria Paola Curi Luque
- Ruth Quispe Ayma
- Rocmy Jose Castro Jiménez
- Duthley Julissa Peña Gasco
- Doris Petrona Luna Laura
- Mariela Ruelas Velarde
- Sophie Pamela Huamán León
- Ricardo Daniel Leiva Silva
- Carlos Martín Aquino Pineda
- Emyl Dagir Quispe De La Sota
- Sara Maritza Lozano Avalo
- Luis Giancarlo Portuondo Noel
- Cindy Jill García Meza
- Kely Yleana Paitán Cano
- Robinzon Carlos Acosta Hilario
- Carlos Arturo Aquino Bendaño
- Doris Elizabeth Pastrana Rojas
- Sonia Hilda Zevallos Mateo
- Jennifer Lourdes León Torres
- Marina Elizabeth Sandon Alcántara
- Jorge Miguel Luyo Laya
- Anali Susana Laura De La Cruz
- Christian Joel Moscoso León
- Marcelo Fernández Campos
- Julio César Cáceres Najarro
- Clarivel Miranda Huancahuari
- Víctor Manuel Apolaya Lévano
- Analiz Haydee Cantoral Castro
- Raúl Ernesto Martínez Huamán
- Daniel Alonso Almeyda Velásquez
- Petter Henry Fernández Astete



99NORMAS LEGALESViernes 3 de enero de 2020
 El Peruano /

- Nathali Janeth Villasante Arroyo
- Irvin Luis Alberto Sinche Soto
- Loren Ivonne Martínez Dávalos
- Larry Toms Rengifo Ique
- Luis Ricardo Tejada Roque
- Hemerson Dante Manosalva Pérez
- Enma Milagros Acosta Dulanto
- Luz Elizabeth Flores Tarapa
- Karla Isabel Romero Palomino
- Katherine Jamilet Razuri Espinoza
- Estefania Emperatriz Ayvar Terrazas
- Kerly Xilenne Rumiche Montenegro
- Ana María Colán Subauste
- Mardeli Del Carmen Sánchez Muñoz
- Susy Ambar Valladares Cerna
- Margareth Paola Vásquez Villanueva
- Michel Erick Peña Valverde
- Martha Del Rosario Estrada Zamora
- Victoria Yesenia Córdova Crisósto|mo
- Gustavo Martín Yactayo León
- Araceli Paola Liñan Barreto
- Aldo Larry Zorrilla Melchor
- Liz Yovana Quispe Flores
- Gina Liz Janampa Quispe
- Ciro Dagnny Arce Sánchez
- Sonia Vanesa Hermenegildo Pinedo
- Patricia Huachamberg Vélez De Villa
- Karla Mariel Espezúa Ramírez
- Marco Antonio Martínez Fernández
- José Ronald Ramos Villanueva
- Carol Valeska Mercado Fuentes
- Vania Mariel Vignati Mellado
- Antonio Felix Linares Ponce
- Julio César Salas Cruces
- Arnaldo Alonso Alcántara Goicochea
- Frank Carlos Anchay Zuloeta
- Miguel Prado Silva
- Gabriela Edith Díaz Cueva
- Juan Enrique Yaipén Chafloque
- Mery Evelyn Huangal Castañeda
- Sarita Del Carmen Peralta Garcia
- Javier Solís Paredes
- Elvis Mayer Castillo Méndez
- Zenaida Velásquez Puican
- Karyna Raquel Vásquez Díaz
- Rodolfo Mancilla Gonzáles
- Edwin Tocra Huamaní
- Manuel Hortencio Mena Ruíz
- Raquel Chinchay Chávez
- Milagros Adelaida Haro Laque
- Marie Zarela Flores Curasi
- Jesús Arnold Flores Zavala
- Nataly Ema Choquecahua Mamani
- Víctor Hugo Flores Limache
- Alfonso Arturo Vargas Vargas
- Jesús Eliana Medina Copa
- Víctor Hugo Maquera Calderón
- Hugo Marcelino Manzanares Rojas
- Cecilia Isabel Del Rosario Ramos Meléndez
- Deivis Marlo Juárez Jaramillo
- Maria Del Pilar Silva Morales
- Juan Diego Yovera Gómez
- Javier Coveñas Vílchez
- Santos Fiorella Herrera Núñez
- Gustavo Hugo Benavente Gavino
- Reynaldo Junior Elias Cantafio
- Maggie Maribel Palomino Challco
- Jorge Bravo Figueroa
- Nora Milagros Bustamante Paredes
- Jorge Joaquín Chávez Sabaduche
- Lucia Margarita Eguiluz Ortiz 
- Enrique Guerrero Bolaños
- Elisa Guevara Urbina
- Leonidas Alexander Paredes Suarez
- Judith Rojas Carbajal
- María Del Carmen Arango Yamashiro
- Fredy Walter Hernández Rosales
- Teresa Nelly Tapia Cruz
- Yoseli Karito Castillo Rea
- Lizbeth Milabe Gómez Velásquez
- Cristian Vallenas Callata

- Fiorella Velasquez Ñaupari
- Neisser Stalin García Torres
- Elva Esperanza Amenero Collazos
- Melina Alfaro Valdivia
- Daniela Miranda Ojeda
- Luis Alfredo Gonzáles Toro
- Nely Mendoza Baca
- Madeline Zumy Quispe Condori
- Hugo Paulo Zegarra Valdivia
- Andy Alan Coaster Cárdenas Huacachi
- Miguel Ángel Gutiérrez Angulo
- Edith Luz Holgado Vera
- Elis Elizabhet Ponce Arredondo
- Pamela Marlene Arroyo Navarro
- Diana Carolina Barrantes Eyzaguirre
- Cynthia Karim Gamarra Oliva
- Fiorela Lizet Gutiérrez Rodríguez
- Marylin Felicita Pereda Llerena
- Mariela Roncal Trujillo
- Leidi Lizeth Valdiviezo Gutiérrez
- Jhon Henry Venturo Márquez
- Patricia Fiorella Machacuay Zavala
- Claudia Vanessa Ursula Samillan Mesones
- Eriksson Daniel Burga Villa
- Milagros Del Socorro Fernández Romero 
- Elber Francisco Vílchez Pacherrez
- Keren Hapuc Villaseca Calle
- María Del Pilar Villegas Chero
- César Goicochea Jiménez
- Yenny Desiret Cabrera Millán
- Blanca Nieves Carrasco Sánchez
- Carmen Rocío Chumpitaz Pampani
- Henry Flores Cuadros
- Vanessa Rodríguez Ruíz
- Harold Joseph Ruíz Solís
- Jovana Esther Temoche Gutiérrez
- Erika Del Pilar Villafuerte Montalvo
- Carla Angélica Burga Vásquez

Artículo Sexto.- Hacer de conocimiento la presente 
Resolución, a la Junta Nacional de Justicia, Presidencias 
de las Juntas de Fiscales Superiores a nivel nacional, 
Coordinaciones Nacionales, Gerencia General, Oficina 
General de Potencial Humano, Oficina de Registro y 
Evaluación de Fiscales y a los fiscales mencionados.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ZORAIDA AVALOS RIVERA
Fiscal de la Nación

1842191-5

RESOLUCIÓN DE LA FISCALÍA DE LA NACIÓN 
Nº 3827-2019-MP-FN

Lima, 31 de diciembre de 2019

VISTO Y CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución de la Fiscalía de la Nación 
Nº 1803-2019-MP-FN, de fecha 17 de julio de 2019, se 
resuelve, entre otros, asignar de manera temporal como 
apoyo a partir del 01 de julio y hasta el 31 de diciembre de 
2019, al Pool de Fiscales de Lima, cuatro (04) plazas de 
Fiscales Adjuntos Provinciales, con carácter permanente, 
las mismas que provienen de las desactivada Segunda, 
Quinta, Décima Tercera y Décima Cuarta Fiscalía 
Provincial Civil de Lima. 

Que, mediante Resolución de la Fiscalía de la Nación 
Nº 2823-2019-MP-FN, de fecha 15 de octubre de 2019, 
se resolvió, entre otros, asignar de manera temporal 
como apoyo, a partir del 01 de octubre hasta el 31 de 
diciembre de 2019, al Pool de Fiscales de Lima, dos (02) 
plazas de Fiscales Adjuntos Provinciales, las mismas que 
provienen conforme al siguiente detalle: una (01) plaza de 
la desactivada Octava Fiscalía Provincial Civil de Lima; 
así como, una (01) plaza de la Primera Fiscalía Provincial 
de Familia Especializada en Prevención de Violencia de 
Género y Personas en Condición de Vulnerabilidad de 
Lima.


		2020-01-03T04:30:50-0500




